АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  ноября  2015 года                                                                                №  925
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского
поселения Лянтор от  25.12.2014 № 931

	В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 16.10.2013 № 483 «О муниципальных программах», и в целях уточнения объёмов финансирования:
 	1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 25.12.2014 № 931 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2015-2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
 	1.1. Приложение к Программе изложить в редакции, согласно  приложению  к настоящему постановлению.
 	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
 	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									        С.А. Махиня

Приложение  к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «05» ноября 2015 года № 925

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансовые затраты (руб.)
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель Программы

	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель: Создание условий для занятий физической культурой и спортом,  приобщение различных категорий граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом,  укрепление здоровья населения города Лянтора

	Задача 1.. Обеспечение  условий для развития массовой физической культуры  и спорта на территории города, и привлечение различных категорий населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	1.1.
	Организация и проведение занятий по физической культуре и спорту
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение числа жителей города систематически  занимающихся физической культурой и спортом
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы  учреждений)

	1.2.

Организация и проведение спортивных, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных

мероприятий, спортивных праздников с населением по Единому календарному плану
	в течение года
	459656,00

459656,00

459656,00
	1378968,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение количества участников официальных спортивно-массовых мероприятий
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	150000,00

150000,00

150000,00
	450000,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	1.3.
	Организация участия спортсменов и сборных команд  города в соревнованиях различного уровня по Единому календарному плану
	в течение года
	450929,54
	450929,54
	450929,54
	1352788,62
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение количества побед, выполнение разрядных норм
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	1.4.
	Обеспечение информационной политики в области физической культуры и спорта, освещение спортивных мероприятий в средствах массовой информации, социальная реклама, пропаганда здорового образа жизни
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Без финансирования

Повышение, образовательного, просветительского уровня населения
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	1.5.
	Сертификация и стандартизация спортивных объектов и услуг
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Обеспечение качественных услуг в сфере физической культуры и спорта потребителям
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	Задача 2. Создание условий для подготовки и участия  спортсменов и сборных команд  города в соревнованиях различного уровня .

	2.1.
	Экипировка сборных команд города
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Повышение спортивного мастерства: выполнение разрядных норм, улучшение спортивных результатов
	 МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	2.2.
	Приобретение спортивного  инвентаря и материалов для организации подготовки спортсменов и сборных команд города
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Улучшение качества подготовки   перспективного спортивного резерва
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	179080,00
	179080,00
	179080,00
	537240,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	2.3.
	Приобретение спортивного оборудования для организации подготовки спортсменов и сборных команд поселения
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение количества побед, улучшение спортивных результатов
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	2.4.
	Повышение квалификации работников физической культуры и спорта
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Повышение профессионального уровня кадрового потенциала специалистов сферы культуры, рациональное использование денежных средств
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	Задача 3. Развитие инфраструктуры и укрепление   материально-технической базы муниципальных учреждений физической культуры и спорта.

	3.1.
	Содержание имущества
	в течение года
	4184114,73
	4190000,31
	4190000,31
	12814115,35
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	275000,00
	275000,00
	275000,00
	825000,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.2.
	Оплата труда работников учреждения
	в течение года
	23123136,00
	22873136,00
	22873136,00
	68619408,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)

	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	1893,54
	0,00
	0,00
	1893,54
	Источники внутреннего
финансирования

	78120,00
	78120,00
	78120,00
	234360,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.3
	Приобретение оборудования и услуг для обеспечения деятельности учреждения
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.4
	Обустройство укрытия хоккейного корта
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение единовременной пропускной способности;
увеличение доли систематически занимающихся физической культурой и спортом
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.5

Благоустройство территории площадки спортивной (городской стадион)
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение единовременной пропускной способности, увеличение доли систематически занимающихся физической культурой и спотом

	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	3.6
	Реконструкция трибун  и ограждения детской площадки городской площадки спортивной
(городской стадион)
	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)
	Увеличение единовременной пропускной способности, увеличение доли систематически занимающихся физической культурой и спотом
Увеличение процента фактической обеспеченности спортивными сооружениями
	МУ «ЦФК и С
«Юность»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	ИТОГО:

	28217836,27
	27973721,85
	27973721,85
	84165279,97
	Бюджет городского поселения Лянтор (субсидия на выполнение муниципального задания)

	1893,54
	0,00
	0,00
	1893,54

Источники внутреннего
финансирования

	682 200,00
	682 200,00
	682 200,00
	2 046 600,00

Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждений)

	Всего по программе

	28901929,81
	28655921,85
	28655921,85
	86213773,51

image2.emf

oleObject1.bin